
UCHWAŁA NR 152/XVII/20 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 
za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2019 poz.506 ze zm.) oraz art. 48a ust. 1, art. 97 ust. 1, ust. 1a  w związku z  art. 51 ust. 5, 
art. 97 ust. 5 w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, pkt 12  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 ze zm.), Rada Gminy Nowa Ruda uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 126/XIV/20 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 15 stycznia 2020r. zmienionej uchwałą 
NR 137/XV/20 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 stycznia 2020r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 3. ust.1  otrzymuje nowe  brzmienie: 

᠆ "§ 3. ust.1. Miesięczna opłata za pobyt w schronisku stanowi iloczyn dobowej stawki za pobyt 
wynoszącej 33 zł, a w przypadku pobytu  w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 
stanowi  iloczyn dobowej stawki za pobyt wynoszącej 66,67 zł., liczby dni pobytu oraz wskaźnika 
ustalonego w %  o których mowa w § 2„ 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójt Gminy Nowa Ruda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

Id: 94A0718B-3303-47D0-B409-8E9ABF2A437D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. stanowi, że do zadań własnych gminy o charakterze
obowiązkowym należy, między innymi, udzielenie schronienia oraz prowadzenie i zapewnienie miejsc
w mieszkaniach chronionych.

Art. 97 ust. 1 stanowi, że opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych ustala
podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług. Osoby
nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie
nie przekracza kwoty kryterium dochodowego. Natomiast ust. 1a tego artykułu mówi, że w przypadku
osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych albo schroniska dla osób bezdomnych
z usługami opiekuńczy minie ma zastosowania ust. 1 zdanie drugie. Jeżeli dochód osoby samotnie
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, opłata
nie może być wyższa niż 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie
osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych
z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego dochodu.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie ma podpisaną umowę z Towarzystwem Pomocy
im. Św. Brata Alberta Koło w Świdnicy ul. Westerplatte 51, 58-300 Świdnica. Aktualny Koszt pobytu
osoby bezdomnej ustalony został w wysokości 33 zł. za dobę a koszt pobytu osoby bezdomnej z usługami
opiekuńczymi wynosi 2000 zł. co w uśrednieniu daje za dobę 65,75 zł. (2000 zł. x 12 miesięcy: 365 dni
w roku).

Biorąc powyższe pod uwagę konieczne jest wprowadzenie zmiany zapisu w §3 ust. 1 uchwały
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia
i mieszkaniach chronionych, co należy do kompetencji Rady Gminy Nowa Ruda, zgodnie z art. 97 ust. 5
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

Przewodniczaca Rady

Bożena Sołek-Muzyka

Id: 94A0718B-3303-47D0-B409-8E9ABF2A437D. Podpisany Strona 1




